Volumus et iniungimus. quod diffinitores generalis capituli presen-

tis et futuri. in redeundo et veniendo deducantur de conventu ad con-

-10 ventum ? et provideatur eis secundum morem ordinis consuetum.

MOPll 3
16

I
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Absolvimus priorem provincialem Anglie G. dc Odone et assigna-

mus cum conventui Parisiensi f ad legendum (i).

Sentencias iudicum approbamus.

Sequens generale capitulum assignaraus apud Lucham in provincia

Romana. diffinitores autem sint ibi dominica infra octavas nscensionis. ?

NuUus autem aliorum fratrum. eciamsi licenciam habeatf intret lo-

cuni capiiuli ante sextam feriam precedentem vigiliam penthecostes.

Actis additac sunt litterae magistri ordinis ; cf. app. n. XXXVIII.

In nomine patris et filii et spiritus sancti. Amen.

ACTA CAPITULI GENERALIS APUD LUCHAM CELLBRA TI

ANNO DOMINI • M'- CC- LXXXVlir'.

Confirmamus has constituciones. In capitulo de capitulo provinciali.

ubi dicitur. quod dictum scrutinium per modum aliquem alicui non

revelent. addatur. quod si aliquis vel aiiqui de predictis scrutatoribus

prioris provincialis impedimentum huberet. iudicio maioris partis me- '5

dietate conventus. ad audiendum vel videndum. seu scribendum ea que

in scrutinio deponuntur. unus de fratribus ad clectionem ipsam per-

tinentibus. quem ut dictum est maior pars conventus nominaverit loco

illius qui impeditus fuerit ad recipiendum dictum scrutinium? adniilta-

tur. et tunc ad servandum dictum scrutinium ex vi precepti '. ut alii -"

teneatur. el hec eadem forma circa scrutinium clectorum prioris pro-

vincialis et electionis prioris conventualis l in omnibus observetur. Et

hec habet 'iii' capitula.

Item. Confirmamus quod conventus Duracensis^ ad provinciam Un-

garie transferatur. Et hec habet •iii- capitula. -5

Iste sunt approbaciones. Approbamus has. In capitulo de apostatis.

in finc ubi dicitur. fuerit restitutus. addatur. que restitucio non fiat per

eosdem ante tres annos ad minus. Et hec habet -ii' capitula.

Itcm hanc. In capitulo de domibus concedendis. ubi dicitur. hac

eadem districtione precipimus. usque ad illud. ordini committatur. de- :?»

leatur totum ct dicatur sic. piohibemus districtc. ne quis curam reci-

piat predictarum \ nisi per tiia capitula generalia fuerit approbatum. et

.)) iii provincia Roniana nm. \\. - 5I autcm sint ihij vcniaiU W. — <>) aiitcm alioriim om. B. —
7) capittilil prctcr dillinitores nJd. I!.— 1 1) vcl aliqiii om. A2. — 17) fratril^^iisl noslris.<7i/iy. B. — L'7) fiicrit

iim. A-j.

(t) Do fr. Guilerinn Je Oi.ione c(. Drnifle Archiv II. 209 n. ^].
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nisi cura per doniinuni papam ordiui conimittatur. vel pcr alium qui

possit faccre commissionem predictam. Et hec habct -ii' capitula.

Item hanc. Iii codem capitulo. in tinc addatur sic -v- provincie. sci-

licet. Hyspania. Provincia. Lombardia. Romana provincia. Polonia di-

b vidantur. ita quod quelibet earum dividatur in duas. si vero relique

provincie vel aliqua vel alique ex ipsis. exceptis Grecie et Terre sancte.

dividi voluerint et pecierint. in eodem tercio capitulo. in quo hec con-

stitucio fuerit confirmata ? quelibet earum modo simili dividatur. Quam
divisionem magister ordinis et diflfinitores capituli generalis immediate

10 sequentis postquam hec constitucio confirmata fuerit. facere tcncantur et

faciant secundum modum eisdem tradendum a singulis provinciis divi-

dendis. quem modum ipse provincie dividende tradere teneantur infra

nominatum capitulum immediate sequens post confirmacioncm predic-

tam. Et si alique provincie in modum divisionis non convenerint ^ duos

15 fratres mittere teneantur et mittant. qui in dicto capitulo generali refe-

rant magistro et diffinitoribus. quc circa divisionem viderint expedirc.

quod si modum divisionis predicte. infra predictum tempus memoratis

magistro et diffinitoribus non presentaverintf nichilominus predicti ma-

gistri et diffinitores ad divisionem procedant l et nomina ipsis provin-

20 ciis imponant. Et hec habet -ii- capitula.

Item hanc. In eodem capitulo. iramediate post premissa. volumus

autem. quod in provinciis divisis modo predicto. illa provincia. ubi pri-

mo fuit conventus fratrum locum consuetum retineat in capitulo gene-

rali. relique vero post provinciam Grecie in choro [dextroj et ultra-

25 marinam in choro sinistro habeant locum suum. ita videlicet quod no-

vus provincialis Hyspanie sit primus post provincialem Grecie in choro

dextro et novus [provincialis ProvincieJ sit primus in choro sinistro post

provincialem Terre sancte. et similiter omnes provinciales alii collocentur.

Et hec habet -ii- capitula.

3" Iste sunt inchoaciones. Inchoamus has. In capitulo de inclinacio-

nibus. ubi dicitur. item in capitulo ad oracionem. sancta Maria. delea-

tur. in capitulo.

Item. Infra in eodem capitulo. ubi dicitur. ad antiphonam. Salve.

addatur. et in missa in prefacione.

35 Item hanc. In capitulo de domibus concedendis. ubi dicitur. nuUa

domus concedatur nisi a priore provinciali. addatur. vel eius vicario.

Item hanc. In eodem capitulo. ubi dicitur. pene gravioris culpe de-

bite subiacebit. addatur. nisi hoc fiat de iicencia raagistri ordinis i vel

prioris provincialis.

;;| liaiic oin. U. - 21) !kiiic nm. B. — i.';i lociiml suiiin .7./,/. Aj. — ;i) iioiii| iiL-niiii 15. ;;;! m-
fra '1:11. |i. — ;;il iii niis>>:i 0:1. 1!. — -i,-] Ikuic o»!. V,.
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Item hanc. In capitulo de electione prioris conventualis. ubi dicitur.

vel in electione prioris provincialis. addatur. aut in priorem provincia-

lem nullatenus eligatur.

Itera hanc. In capitulo de electione prioris provincialis. ubi dicitur.

et quacumque ex causa. deleatur. et. ct ponatur. vel. =,

Itera hanc. In capitulo de electione diffinitorum generalis vel provin-

cialis capituli. ubi dicitur. per disquisicionem prioris provincialis. adda-

tur. vel eius vicarii.

Item hanc. In capitulo de itinerantibus. in tine ubi dicitur. nisi per

magistrura vel diffinitores capituli generalis. addatur. si vero conversus lo

fuerit. privetur voce in accusacionibus aliorum. et ubique novissimum

locum teneat. nisi per magistrum vel diffinitores capituli generalis fuerit

restitutus. et nichilominus penitenciam faciat gravis culpe.

Item hanc. In capitulo de predicatoribus. ubi dicitur. in dyocesi"

illius episcopi. addatur. ex causa racionabili. 15

Itera hanc. In capitulo de studeniibus. ubi dicitur. nisi fuerint re-

vocati. addatur. postquam autem in aliquo studio per tres annos ad

plus fuerint coramorati. ipso facto sint ab illo studio absoluti. nisi de

raagistri ordinis licencia speciali. et hoc idera circa studentes eiusdem

provincie observetur. 20

Itera hanc. In capitulo de studentibus. ubi dicitur •iiii°'". autera pro-

vincie scilicet. Provincia. Lorabardia. etc. deleatur et dicatur sic. quin-

que provincie scilicet. Provincia. Lorabardia. Romana provincia etc.

Item hanc. De sanctis leronimo et Ambrosio. fiat festum semidu-

plex. et in ordinario. ubi dicitur. sancti Ambrosii episcopi. deleatur et =5

dicaiur sic. in festo sancti Ambrosii episcopi in prirais vesperis super

psalraos antiphona. iste sanctus. responsoriura. sancte Arabrosii Christi

confessor. et oracio. deus qui populo tuo.

Item. In eodem ordinario. ubi diciiur. sancti leronimi presbyteri.

ileleatur et dicatur sic. in festo sancti leronimi presbiteri in primis ve- 3°

speris super psalmos antiphona. iste sanctus. responsorium. sancte le-

ronirae Christi confessor. et oracio. deus qui nos.

Item hanc. In coUectario ubi dicitur. in rubrica. est autem sepe-

licndus frater cum tunica et capucio velante faciem eius. deleatur. et di-

catur sic. est autem sepeliendus frater cura tunica et scapulari et capa 35

facie eius velata.

2) provincialcm om. B. — 11) accusacionibiis) accusacionc B. — 12) magisiruml ordinis add. B.—
17 aiitem otn. V,. — ig) idem| quidoni B. — 21) autcm om. Ai. — 22) scilicet Provincia I.ombardia
um. B. — quinque) autcm add. B. — 23I cpiscopi om. B. — 271 sanclus| diijnc add. B. — 2t)| prcsbi-

teri om. B. — 30) prcsbilcri om. B. — 31) sanctus) dignc add. 15. — ^j) eius| ciusdem 11. — 35) et

pnst lunica nm. B.
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Istc suiit iulinonicioncs. Admonenius. quoil priores provincialcs ct

(lirtinilorcs ct ccteri fratrcs (.jui suiit tlc corpore capituli provincialis in-

tcrsint pcticionibus cxaminanclis in capitulo provinciali ct gencrali por-

rigendis.

.s Item. Admonemus. nc diffiiiitores et quecumque alic persone pu-

blice ordinis nostri. sigillcnt vel sigillari faciant litcram aliquam vcl

scripturam. nisi prius ab cisdcni audita vel inspecta fucrit diligcntcr.

Itcm. Moncmus. quod litera aliqua non sigillctur sigillp convcntus?

nisi prius in capitulo coram fratribus lecta fuerit. et ibidem in conspectu

1» omnium sigilletur.

Item. Admonemus. quod fratres extra refectorium comcdentes gra-

cias dicere non incipiant. quousque dc mensa surrexerint? et extra mcn-

sam fucrint coUocati.

Item. Monemus. quod provincie que non habent studia gencralia.

'5 determinent in suis capitulis provincialibus tres convcntus ad minus. in

quibus sentencie legantur cursorie. et studentes aliqui assigncntur. ct in

ipsis frequencius ordinarie disputetur.

Item. Rogant diflfinitores magistrum ordinis. quod studentes pro-

vinciarum Grecie et Terre sancte raissos ad studia generalia. aliis pro-

2o vinciis non assignet^ quousque per aliquot annos in eisdem provinciis

exercuerint officiura lectorie.

Item. Volumus et mandamus. ut gracie studentibus per magistrum

concesse t eis integraliter conserventur.

Item. Precipit magister de consensu diffinitorum in virtute obedien-

23 cie. ne aliquis frater fratri alicui carceri deputato ^ det consilium. auxilium

vel favorem. quod de ipso carcere fugiat vel evadat. quod si aliquis

contrarium fecisse deprehensus fueriti pene culpe subiaceat gravioris.

Item. Idem raagister ordinis de consiiio et assensu diffinitorum in-

hibet districte l ne quis inductiones faciat in scrutiniis super retencione